
Zarządzenie Nr 26/2024 

Burmistrza Miasta Poręba 
 

z dnia 02 lutego 2024 roku 

 

w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 

Gminy Poręba za udział w działaniach i akcjach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych i ćwiczeniach 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 15, ust 1, 1a ustawy z dnia 31 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm. ) oraz uchwały Nr 

LX/607/24 Rady Miasta Poręba z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach wypłaca się w wysokości określonej w Uchwale Nr LX/607/24 

Rady Miasta Poręba z dnia 31 stycznia 2024 r.  tj.: 

 

a) za każdą rozpoczętą od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej  
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 12 zł. 
 

b) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, w wysokości 4 zł.  

 

§ 2 

 

2. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych oraz 

szkoleniach lub ćwiczeniach wypłaca się na podstawie złożonego wniosku.  

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składany przez członka Ochotniczej Straży Pożarnej 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 3 

 

Wniosek, o którym mowa w § 1, składa się do właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miasta 

Poręba obsługującej Ochotnicze Straże Pożarne na terenie Gminy Poręba.  

 

§ 4 

 
1. Wniosek, o którym mowa w § 1, składa się w terminie: 

a) do dnia 31 lipca - obejmujący okres pierwszego półrocza danego roku kalendarzowego,  
w którym miał miejsce udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych lub 
szkoleniu bądź ćwiczeniu. 

 

b) do dnia 31 grudnia - obejmujący okres drugiego półrocza danego roku kalendarzowego,  
w którym miał miejsce udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych lub 
szkoleniu bądź ćwiczeniu. 

 

2. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia złożenia 
wniosku, w kasie Urzędu Miasta Poręba lub na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

 

 



§ 5 

 

Traci moc zarządzenie nr 134/2022 Burmistrza Miasta Poręba z dnia 29 czerwca 2022 roku  

w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Poręba za udział w działaniach i akcjach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych  

i ćwiczeniach 

 

§ 7 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 

Obywatelskich Urzędu Miasta Poręba.      

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 
    Burmistrz Miasta Poręba  

      Ryszard Spyra  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 26/24 
          Burmistrz Miasta Poręba z dn. 02.02.2024 r. 
 

W N I O S E K  

O WYPŁACENIE EKWIWALENTU DLA CZŁONKÓW OSP ZA UDZIAŁ 

W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH, AKCJACH RATOWNICZYCH ORAZ SZKOLENIACH  

I ĆWICZENIACH 

Poręba, dnia ……………………………………….. 

................................................................... 
               (pieczęć  jednostki OSP) 

Burmistrz Miasta Poręba 

ul. Dworcowa 1 

42-480 Poręba 

 

W związku z art. 15 ust. 1, 1a* , ustawy z dnia 31 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz 194 ze zm.)  zwracamy się z prośbą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 

dla  członka OSP ……………..…... imię i nazwisko …………………………..….................., który uczestniczył  

w akcjach lub działaniach ratowniczych oraz szkoleniach i ćwiczeniach w ……..  półroczu   ………….... r., zgodnie 

z zestawieniem udziału w akcjach i działaniach ratowniczych oraz szkoleniach i ćwiczeniach, którego 

zgodność ze stanem faktycznym potwierdzamy.  

 

 

       ............................................................                         ……………………………………………….               
 Data i czytelny podpis Naczelnika Jednostki OSP                              Data i czytelny podpis strażaka wnioskującego o ekwiwalent 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E  

w sprawie uprawnień do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych 
 

…………………………………………………………………………   Poręba, dnia ……………………………………….. 

                            (imię i nazwisko strażaka)
 

………………………………………………………………………… 

                               (adres zamieszkania)
 

………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………… 

                                       (PESEL) 

………………………………………………………………………… 

                            (nr telefonu kontaktowego)
 

 

Oświadczam, że w związku ze złożonym wnioskiem z jednostki OSP ............................................,  
o wypłatę ekwiwalentu, posiadam określone w art. 8 lub art. 9, ust. 1, 1a, 2*) ww. ustawy, uprawnienia do 
udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych.  

        
 

……………………………………………….           
     Data i czytelny podpis strażaka wnioskującego o ekwiwalent 

 



 

 

ZESTAWIENIE UDZIAŁU W AKCJACH I DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH ORAZ  

SZKOLENIACH I ĆWICZENIACH  

Lp. 
Numer ewidencyjny 
zdarzenia / Nazwa 

szkolenia 

Miejsce akcji lub 
działania 

ratowniczego (R) 
oraz szkolenia lub 

ćwiczenia (S) 

Data oraz 
godzina rozpoczęcia  
i zakończenia działań 

Czas trwania 
(w rozpoczętych 

godzinach) 

R S 

      

      

      

      

      

      

      

Łączny czas udziału w akcjach i działaniach ratowniczych oraz ćwiczeniach  
i szkoleniu – w rozpoczętych godzinach 

  

 

Powyższe zestawienie jest zestawieniem pełnym za wskazane półrocze, tj. obejmuje wszystkie 
działania i akcje ratownicze oraz szkolenia i ćwiczenia, w których brałem udział w w/w okresie i za które 
przysługuje mi ekwiwalent pieniężny.  
 

 

Proszę o wypłatę należnego mi ekwiwalentu na wskazane niżej konto bankowe*:  
 

  -     -     -     -     -      -     

 
Należny mi ekwiwalent odbiorę w kasie Urzędu Miasta Poręba*) 

 

 
   

     ..................................................… 

                       (czytelny podpis strażaka) 

 

 

 

POUCZENIE - formularz należy: 

1. Wypełnić we wszystkich rubrykach dotyczących danych, 

2. Wypełnić komputerowo lub drukowanymi literami – czytelnie, 

3. Drukować obustronnie 

 
*) niepotrzebne skreślić 


